3
In illo t̄p̄r: **C**um sero *Secūm Marcum.*
esset factum: erat nauis in medio mari & ihes^{us}
solus in terra. & uident^{es} eos laborantes in remi-
gando: erat enim uentus contrarius eis. Et
circa quartā uigiliam noctis uenit ad eos am-
bulans sup̄ mare: & uolebat preterire eos. At
illi ut uiderēt eum ambulāntem sup̄ mare:
putauerūt fantasma esse. Et exclamauerūt. Om̄s
enim eū uiderunt: & conturbati sūt. & statim
locutus est cū eis: & dixit illis. Confidite. Ego
sum: nolite timere. Et ascendit ad illos in na-
uem: et cessauit uentus. Et plus magis intra
se stupebant. Non enim intellexerant de pani-
bus: erat enī cor illoꝝ obcecātū. & cū transire
tassent: p̄uenerūt in t̄ram genesareth. & appli-
cuerunt. Cumq; egressi essent de nauu: conti-
nuo cognouerūt eum. Et p̄currentes uniuersam
regionē illam: cepunt in grabatis eos q̄
se male habebant circumferre ubi audiebat
eum esse. Et quocūq; introibat in uicos uel in
uillas aut ciuitates: in plateis ponebat in-
firmos. & deprecabant eum ut uel fimbriam

18
uestimti eius tangerent. Et quotquot tangebant
eum salui fiebant. **D**ominica prima in quadrages.
nullo tpe: **O**uctus est **S**ecundum Iohannem.
Ihesus in desertum a spiritu: ut temptaretur a diabolo.
Et cum ieiunasset quadraginta diebus: & quadra-
ginta noctibus: postea esuriit. & accedens temp-
tator: dixit ei. **S**i filius dei es: dic ut lapides is-
ti panes fiant. Qui respondens dixit. **S**criptum est.
Non in pane solo uiuit homo: sed in omni uerbo
quod procedit de ore dei. Tunc assumpsit eum diabolus
in sanctam ciuitatem: & statuit eum supra pinnacu-
lum templi. et dixit ei. **S**i filius dei es: mitte
te deorsum. **S**criptum est enim: quia angelis suis
mandauit de te. & in manibus tollent te. ne for-
te offendas ad lapidem pedem tuum. ait illi Ihesus.
rursus. **S**criptum est. Non temptabis dominum deum
tuum. Iterum assumpsit eum diabolus in montem
excelsum ualde: & ostendit ei omnia regna mundi
& gloriam eorum. et dixit illi. **H**ec omnia tibi dabo.
si cadens adoraueris me. **T**unc dixit ei Ihesus. **V**ade
sathanas. **S**criptum est enim. **D**ominum deum tuum a-
dorabis: & illi soli seruiet. **T**unc reliquit eum diabolus.

Et ecce angli accesserunt & ministrabant ei. **fr. u.**
In illo tpe: **D**ixit ihc **Secdm matheum**
discipulis suis. **C**u uenerit filius hominis i ma-
iestate sua. & omnes angli cum eo: te sedebit
sup sedem maiestatis sue. & congregabunt an-
te eum omnes gentes: & separabit eos ab inuice. sic
pastor segregat oues ab hedis. **E**t statuet oues q-
dam a dextis suis: hedos aute a sinistris. **T**e dicet
rex: his qui a dextris eius erunt. Venite benedic-
ti patris mei: possidete paratu uobis regnu a co-
stitutione mundi. **E**siuriui enim: & dedistis m
manducare. **S**itiui: & dedistis m bibere. **H**os-
pes eram: & collegistis me. **N**udus: & opulstis me.
Infirmus: et uisitastis me. **I**ncarcere eram: et
uenistis ad me. **T**unc respondebt ei iusti dicentes.
Domine: quando te uidimus esuriente & pau-
mus: si eiente: & dedimus t potu. **Q**uando aute
te uidim hospitem & collegim te: **A**it nudu et
coopuimus te. **A**it quando te uidim infirmu.
aut in carcere: & uenim ad te. **E**t respondens rex:
dicet illis. **A**m dico uobis: quam diu fecistis uni
de his fratrib; meis minimis. m fecistis. **T**e dicet

19
et his: qui a sinistris eius erant. Discedite a me maledic-
ti in ignem eternum: qui paratus est diabolo et angelis
eius. Esuriui enim: et non dedistis mihi manducare:
Sitiui: et non dedistis mihi potum. Hospes eram: et
non collegistis me. Nudus: et non opuistis me. In-
firmus et in carcere: et non uisitastis me. Tunc respo-
debunt ei et ipsi dicentes. Domine: quando te ui-
dimus esurientem aut sitientem: aut hospitem: aut
nudum: aut infirmum: uel in carcere: et non misis-
trauimus tibi. Tunc respondebit illis dicens. Amen
dico uobis: quoadiu non fecistis uni de minoribus
his: nec mihi fecistis. Et ibunt hi in supplicium
eternum: iusti autem in uitam eternam.

In illo tempore. *Mat. iii. Secunda Nathin*

Cum intrasset ihesus iherosolimam: commota est
uniuersa ciuitas dicens. Quis est hic? Populi
autem dicebant. Hic est ihesus propheta: a nazareth
galilee. Et intrauit ihesus in templum dei: et eiciebat
omnes uendentes et ementes in templo: et mensas
numulariorum: et cathedras uendentium columbas
euerit. Et dicit eis. Scriptum est. Domus mea:
domus orationis uocabitur. Vos autem fecis-

vis illam speluncā latronum. & accesserūt ad eum
ceci & claudi in templo: et sanauit eos. Videntes
autē principes sacerdotū & scribe mirabilia q̄
fecit. & pueros clamantes in templo & dicentes.
osanna filio dauid: indignati sūt & dixerūt ei.
Audiis quid isti dicunt. **I**h̄c autē dicit eis.
Utique. Nunquā legistis quia ex ore infantū &
lactentiū p̄fecisti laudem. Et relictis illis: abi
it foras extra ciuitatē in bethaniā. Ibiq; doce
bat eos de regno dei. **feria. iiii. Secūm**
In illo t̄p̄. **A**ccesserunt **Mattheum.**
ad ih̄m scribe & pharisei: dicentes. Magister:
uolumus a te signū uidere. Qui respondens:
ait illis. Generatio praua & adulterā signum
querit: & signū non dabitur ei nisi signū io
ne p̄phete. Sicut enim fuit ionas in uentre
ceti trib; diebus & trib; noctib;: sic erit filius ho
minis in corde terre. **U**ri niniuite surgent
in iudicio cū generatione istā & cōdēmpna
bunt eam: quia penitentiā egerūt in predica
tione ionē. & ecce plus quam ionā hic. **R**egi
nā austri surgent in iudicio cū generatione istā

711

tribus diebus
& tribus noctibus.

20
et contempnabit eam: quia uenit a finibus terre
audire sapientiam salomonis. Et ecce plus quam
salomon hic. Cum autem immundus spiritus exle-
rit ab homine: ambulat p[ro]loca arida querens
requiem & non inuenit. Tunc dicit. Reuertar in
domum meam: unde exiui. Et ueniens inuenit
eam uacantem: scopis mundatam & ornatam. Te-
nuat et assumit septem alios spiritus nequiores se:
& intrantes habitant ibi. Et fiunt nouissima
hominis illius: peiora prioribus. Sic erit & gene-
rationi huic pessime. Adhuc eo loquentem ad
urbas: ecce mater eius & fratres stabant foris.
querentes loqui ei. Dixit autem ei quidam. Ecce
mater tua & fratres tui foris stant: querentes te.
At ipse respondens: dicenti s[ibi] ait. Que est mater
mea. & qui sunt fratres mei? Et extendens manum
in discipulos suos: dixit. Ecce mater mea: & fratres
mei. Quicumque enim fecerit uoluntatem patris
mei qui in celis est: ipse meus frater & soror
& mater est. *Feria. v. Secundum Iohannem.*
In illo tempore: Dicebat ihesus turbis iudeorum.
Non possum ego a me ipso facere quicquam.

Sicut audio iudico: & iudiciū meum iustū est:
quia n̄ quero uoluntatē meam. s; uoluntatē ei
qui misit me. Si ego testimoniū phibeo de me:
testimoniū meū non est uerū. Alius est qui
testimoniū phibet de me: & scio quia uerū est
testimonjū quod phibet de me. Vos misistis
adiohannē: & testimoniū phibuit ueritati. Ego
autē non abhominē testimoniū accipio: s; hec
dico ut uos salui sitis. Ille erat lucerna ardens &
lucens: uos autē uolulistis exultare ad horā in
luce eius. Ego autē habeo testimoniū majus
iohannē. Opa enim que dedit m̄ pater ut per
ficiam ea: ipsa opa que ego facio testimoniū p
hibent de me. quia pater me misit. & qui misit
me pater: ipse testimoniū phibuit de me. Neq;
uocē eius unquā audistis: neq; spectiē ei uidistis.
Et uerbū eius n̄ habetis in uobis manens: q̄a
quē misit ille huic uos n̄ creditis. Seruitami
ni scripturas: quia uos putatis in ipsis uitam
etnam habere. & ille sunt que testimoniū p
hibent de me. Et non uultis uenire ad me:
ut uitam habeatis. Caritatē ab hominib; n̄

21
accipio: s; cognoui uos quia dilectionē dei non
habetis in uobis. Ego ueni in nōmine patris mei:
et non accipitis me. Si alius uenerit in nomi-
ne suo: illum accipietis. Quomō potestis uos cre-
dere. qui glām ab inuicē accipitis. & glām que
a solo dō est non queritis. Nolite putare: qā
ego accusaturus sum uos apud patrē. Est qui ac-
cusat uos: moyses in quo uos speratis. Si enī cre-
deretis moyssi: crederetis forsitan & michi. De
me enim ille scripsit. Si autē illius litteris nō
creditis. quomodo uerbis meis credetis.

In illo tpe. feria. vi. Scdm Johannem.

Erat dies festus iudeorū: & ascendit ihc ihe-
rosolimā. Est autē iherosolimis pbatica pisci-
na. que cognominat̄ ebraicē bethsaidā: quinque
porticus habens. In his iacebat multitudo mag-
na languentiu: cecorū. claudorū. aridorū. expec-
tantium aque motū. Angls autē domini se-
cundū tempus descendebat in piscinā: & moue-
batur aqua. & qui prior descendebat in pisci-
nam post mōtionē aque: sanus fiebat a qua-
cumq; tenebatur infirmitate. Erat autē qdām

homo ibi: triginta & octo annos habens in infirmitate sua. Hunc cum uidisset ih̄c iacentē. & cognouisset quia multū iam tempus haberet: dixit ei. **Vis sanus fieri?** Respondit ei languidus. **Dñe:** hominē non habeo: ut cum turbata fuerit aqua mittat me in piscinā. Dum uenio enim ego: alius ante me descendit. Dicit ei ih̄c. **Surge tolle grabatū tuum: & ambula.** Et statim sanus factus est homo: & sustulit grabatū suū & ambulabit. Erat autē sabbatū in illo die. Dicebant ḡ iudei illi qui sanatus fuerat. **Sabbatum est: non licet tibi tollere grabatū tuum.** Respondit eis. **Qui me sanū fecit: ille inquit dicit: tolle grabatū tuum & ambula.** Interrogauerunt ḡ eum. **Quis est ille homo qui dicit tibi: tolle grabatū tuū & ambula?** Is autē qui sanus fuerat effectus: nesciebat quis esset. Ih̄c autē declinauit a turba: constituta in loco. Postea inuenit eum ih̄c in templo: & dixit illi. **Eccce sanus factus es: iam noli peccare. ne deterius tibi aliquid contingat.** Abiit ille homo & nuntiavit iudeis quia ih̄c esset qui fecit eum sanum. **Sabbato.**

In illo tēpō: **A**ssump **S**ecūm Mattheum.
 sic ih̄c petrum & iacobum et iohānē fratrē eius:
 & ducit illos in montē excelsū seorsūm. & trans
 figuratus est ante eos. & resplenduit facies ei⁹.
 sicut sol: uestimenta autē eius facta sūt alla sic
 nix. Et ecce apparuerūt eis moyses & helyas: cū eo
 loquentes. Respondens autē petrus: dixit ad
 ih̄m. Domine: bonum est nos hic esse. Si uis:
 faciam⁹ hic tā tabernacula. Tibi unū: & moysi
 unū. et helye unum. Ad hūc eō loquente: ecce
 nubes lucida obumbravit eos. Et ecce uox de
 nube dicens. Hic est filiū⁹ meū dilect⁹: in quo
 m̄ bene complacui. Ipsum audite. Et audientes
 discipuli ceciderūt in facies suas: & timuerunt
 ualde. & accessit ih̄c et tetigit eos: dixitq; eis.
Surgite: & nolite timere. **L**euantes autē oclū
 los suos: uenire uiderūt nisi solum ih̄m. Et
 descendētib; illis de monte: precepit ih̄c di
 cens. Nemini dixeritis uisionē: donec filiū⁹
 hominis a mortuis resurgat. **D**ominica scda
 In illo tempō: **I**n q̄dragesima. **S**ecūm matthm.
Egressus ih̄c: secessit in partes tyri et

209

26

sydonis. **E**cce mulier chanaanica a finibus illis egres-
sa: clamauit dicens. **M**iserere mei fili dauid:
filia mea male a demonio ueratur. Qui non re-
spondit ei uerbum. **E**t accedentes discipuli ei:
rogabant eum dicentes. **D**imitte eam: quia cla-
mat post nos. **I**pse autem respondens: ait. **N**on
sum missus: nisi ad oues que pierunt domus israhel.
At illa uenit: et adorauit eum dicens. **D**ne: adiu-
ua me. **Q**ui respondit ei. **N**on est bonum sumere
panem filiorum: et mittere canibus. **A**t illa dixit.
Etiam dne. **N**am et catelli edunt de micis:
que cadunt de mensa dominorum suorum. **T**unc respon-
dens ihc: ait illi. **O** mulier: magna est fides
tua. fiat tibi sicut uis. **E**t sanata est filia ei ex
illa hora. **feria. ii. Secūm iohannem.**

In illo tempore: **D**ixit ihc turbis iudeorum. **E**go
uado et queretis me: et in peccato uostro moueimini.
Quo ego uado: uos non potestis uenire. **D**ice-
bant ergo iudei. **N**unquid interficiet semetipsum.
quia dicit. quo ego uado non potestis uenire.
Et dicebat illis. **V**os de deorsum estis: ego de
supra sum. **U**os de mundo hoc estis: ego non

sum de hoc mundo. Dixi g̃ uobis: quia morie-
 mini in peccatis uis. Si enim n̄ credideritis
 quia ego sum: moriemini in peccato uro. Di-
 cebant g̃ ei. Tu quis es? Dicit eis ih̄c. Princi-
 pium: qui & loquor uobis. Multa habeo de uo-
 bis loqui & iudicare: s; qui misit me uerax ē.
 Et ego que audiui ab eo: hec loquor in mundo.
 & n̄ cognouerunt: quia de patre eis dicebat.
 Dicit ergo eis ih̄c. Cum exaltaueritis filiū ho-
 minis: tē cognoscetis quia ego sū. & a me ipso
 facio nichil. s; sicut docuit me pater. hec loqr.
 Et qui misit me mecum est. & non reliquit
 me solum: quia que placita sunt ei facio semp̄.

In illo t̄p̄. Feria. iiii. Secūm Nath̄m.

locutus est ih̄c ad turbas & ad discipulos suos:
 dicens. Sup̄ cathedram moysi: sedert̄ scribe
 & pharisei. Omnia g̃ quecumq; dixerint uobis:
 seruate et facite. Secūm uero opa eorū: nolite
 facere. Dicunt enī: & non faciunt. Alligant
 enim onera graua et importabilia. & impo-
 nunt in humeros hominū: digito autē suo
 nolunt ea mouere. Omnia uero opa sua faciunt.

xxiii

ut uideant^r ab hominib;. Dilatant enī phylac-
teria sua: & magnificant sūmbrias. Amant enī
p̄mos recubitus incens: & p̄mas cathedras in
synagogis. & salutationes in foro. & uocari ab
hominib; rabbi. Vos autē: nolite uocari rabbi.
Unus ē enim magister ur̄. Om̄s enim uos fr̄s
estis. & patrē nolite uocare uobis sup̄ tram.

Unus est enī pater ur̄: qui in celis ē. Nec uo-
cimini magistri: quia magister ur̄ unus est
xp̄s. Qui maior est ur̄m: erit minister uester.
Qui autē se exaltauerit humiliabit^r: & qui
se humiliauerit exaltabitur. *feria. iii.*

In illo t̄p̄r. *Ascen* *Sacm* *Nathem*.
dens ih̄s iherosolimā: assumpsit duodecim
discipulos suos secreto. & ait illis. Ecce ascen-
dimus iherosolimā: et filius hominis trade-
tur p̄ncipib; sacerdotū & scribis. et cōdemp-
nabunt eū morte. & tradent eum gentib;
ad d̄iudicandū: & flagellandū. et crucifigen-
dum. & tertia die resurget. Tē accessit ad eū
mat̄ filioꝝ zebedei cum filiis suis: adorans
& petens aliquid ab eo. Qui dixit ei. Quid uis?

24
Ait illi. Dic ut sedeant hi duo filii mei unus
ad dexteram tuam & unus ad sinistram tuam in reg-
no tuo. Respondens autem ihc: dixit. Nescitis
quid petatis. Potestis bibere calicem quem ego
bibiturus sum? Dicunt ei. Possimus. Ait illis.
Calicem quidem meum bibetis: sedere autem ad
dexteram meam & ad sinistram non est meum da-
re uobis: sed quibus paratum est a patre meo. &
audientes decem: indignati sunt de duobus fra-
tribus: Ihs autem uocauit eos ad se: & ait. Satis
quia principes gentium dominantur eorum: & qui
maiores sunt potestate exercent meos. Non
ita erit inter uos. Sed quicumque uoluerit inter
uos maior fieri: sit uir minister. & qui uoluerit
inter uos primus esse: sit uir seruus. Sic filius
hominis non uenit ministrari sed ministrare: &
dare animam suam redemptionem pro multis
in illo tempore.

feria. v. Secundum Iohannem.

Dixit ihc turbis. Opamini non cibum qui perit:
sed qui permanet in uitam eternam: quem filius homi-
nis dabit uobis. Hunc enim pater signauit deus.
Dixerunt ergo ad eum. Quid faciemus ut operemur?

opa dī. **R**espondit ihc: & dixit eis. Hoc est op' dei:
ut credatis in eū quem misit ille. **D**ixerūt ergo ei.
Quod g' tu facis signū. ut uideamus & credam' t'.
Quid oparis. **P**atres nri manducauerūt mānā
in deserto: sic scriptum est. **P**anē de celo de-
dit eis manducare. **D**ixit g' eis ihc. **A**men amen
dico uobis: n̄ moyses dedit uobis panē de celo.
s; pater meus dat uobis panē de celo uerū. **P**a-
nis enim dī est: qui descendit de celo. & dat ui-
tam mundo. **D**ixerūt g' ad eum. **D**omine: semp
da nobis panē hunc. **D**ixit autē eis ihc. **E**go sū
panis uite. **Q**ui uenit ad me n̄ esuriēt: & qui
credit in me. non ficiet unquā. **fēria. vi.**
In illo t'p'r. **D**icebat **S**ecūm **M**athm.
ihc turbis iudeorū. **H**omo erat pater familiās
qui plantauit uineā: & sepem circumdedit
ei. et fodit in ea torcular: & edificauit turrem.
& locauit eam agricolis. et p'egre p'fectus est.
Cum autē tempus fructuū app'pinq'uaasset.
misit seruos suos ad agricolas. ut accipent
fructus eius. & agricolae apprehensit seruis
eius: aliu ceciderunt. aliu occiderunt. alium

25
neru lapidauerunt. Iterum misit alios seruos plu-
res p[ro]p[ri]is: & fecerunt illis similiter. Nouissime
autem: misit ad eos filium suum dicens. Verebu-
tur filium meum. Agricole autem uidentes filium:
dixerunt. Hic est heres. Venite occidam[us] eum: & ha-
bebum[us] hereditatem eius. & apprehensum eum re-
ceperunt extra uineam: & occiderunt. Tu ergo uene-
rit dominus uinee: quid faciet agricolis illis? Ai-
unt illi. Malos male p[ro]det: & uineam suam loca-
bit aliis agricolis. qui reddant ei fructum tem-
poribus suis. Dicit illis ihesus. Nunquam legistis in
scripturis. lapidem quem reprobauerunt edificantes
hic factus est in caput anguli. a domino factum est
istud. & est mirabile in oculis nostris. Ideo dico
uobis: quia auferet[ur] a uobis regnum dei. & da-
bitur genti facienti fructus eius. Et qui ceciderit
super lapidem istum: confringet[ur]. Super quem uerbo
occiderit: conteret eum. & cum audissent prin-
cipes sacerdotum. & pharisaei parabolas eius: cog-
nouerunt quod de ipsis diceret. Et querentes eum
tenere timuerunt turbas: quoniam sicut prophetam
eum habebant. *Sabbato. Scdm Lucam.*

In illo t̄p̄: **D**icebat ih̄e turbis iudeor̄. Homo
 quidā habuit duos filios: & dixit adolescentior
 ex illis patri. Pater: da michi portionē substan-
 tię que me contingit. & diuisit illi substan-
 tiam. Et non post multos dies: congregatis
 omnib; adolescentior filius p̄gre p̄fectus est
 in regionē longinquā. & ibi dissipauit substan-
 tiam suam uiuendo luxuriose. Et postquā
 omnia cōsumāss̄et: facta est fames ualida
 in regione illa. et ipse cepit egere. Et abiit &
 ad h̄sit uni ciuūi regionis illi: et misit illū
 in uilla suam ut pasceret porcos. Et cupie-
 bat implere uentrē suum de siliquis quas por-
 ci manducabant: & nemo illi dabat. In se autē
 reuersus: dixit. Quanti mercenarij in domo
 patris mei habundant panib;: ego autē hic fa-
 me pereō. Surgam & ibō ad patrem meū: et
 dicam illi. Pater: peccauit in celū & coram te:
 iam n̄ sum dignus uocari filius tuus. fac me
 sicut unū de mercenarijs tuis. Et surgens:
 uenit ad patrem suū. Cum autē adhuc longe
 esset: uidit illū pater ipsius. & miscētia mo-

26

tus est. Et occurrens occidit sup⁴ collū eius: & os-
culatus est eum. Dixitq; ei filius suus. Pat^r: pec-
caui in celū & coram te: iam n̄ sum dignus uoca-
ri filius tuus. Dixit autē pater ad seruos suos.
Cito pferre stolam p̄nam & induite illū: & da-
te anulu in manu eius. et calciamenta in pedes.
& adducite vitulu saginatu & occidite. et mandu-
cemus & epulemur: quia hic filius meus mortu-
us erat et reuixit. pierat & inuentus est. Et ce-
perunt epulari. Erat autē filius eius senior in
agro. Et cum ueniret & appropinquare domū:
audiuit symphoniā et chorum. & uocauit u-
num de seruis: et interrogauit que hec essent. Is
q; dixit illi. frat^r tuus uenit: & occidit pat^r
tuus vitulu saginatu. quia saluū illum recepit.
Indignatus est autē: et nolebat introire. Pater
ergo illius egressus: cepit rogare illū. At ille
respondens: dixit patri suo. Ecce tot annis ser-
uo t^r: & nunquā mandatū tuū prēterii:
et nunquā dedisti m̄ hedum ut cū amicis me-
is epularer. S; postquā filius tuus hic qui
deuorauit substantiā suā cū meretricibus